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. ‘cPer mlratlmm e pr03 ektlt te pare te Programat Buxhetor Afatmesem 2024 2026 Per Bashkjne :E o ,‘:; :,._:'
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Mbeshtetur né nenin 9 pxka 1.3, nenin 34 te 11g]1t ar. 139/2015 “Per veteqeverlsjen vendore nenm 34 te hg]lt -
._:'nr 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore” ligjit nr, 9936, date 26.06.2008, “Pér. menaxhlmm ¢ sistemit L
‘buxhetor ng. Repubhken e Shqipérise’, t& ndryshuar ligjit.nr. 10296 ‘daté 08.07.2010: *Per. menaxhlmm financiar -,
'g;dhe kontrollin™ i ndryshuar dhe Udhézimi 1 :Ministrit t& Financave dhe Ekonomlse nr,6. date 28.02. 2023, “Per;“ﬁ‘, .
pergatltjen Programit Buxhetor Afatmesem 2024 2026” Keshllh Bashklak ne mbledhjen e dates 31 05 2023 me
_.‘-f':_s19 votapro Okunder dheO apstemm o e e T T

VENDOSI

1 Te mlratOJe draftm e pare té Programlt Buxhetor Afatmesem per v1tet 2024 2026 te Bashlqse Diber..___:_'_;." :
_sipas. relamomt sthegues ‘pér procesin e pérgatitjes - s& programit; buxhetor afatmesem ( Shtolca 2 :
Prograrm Buxhetor Afatmesem Vendor 2024 2026) bashkehdhur dhe: formateve te FPT 'simé poshte
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‘ 27 Me zbat1m1n ¢ ketu vend1m1 ngarkohet Kryetan 1 Bashk1se D1ber .. AR

3 Ky vendlm hyn ne fuq1 pas shpreh_]es per bazueshmerl hg]ore nga ana e Insutumomt te Prefektlt te Qarkuté;\_f I
leer ' _ o _ A ER . RO

4 Vendlrm u shpall me date 31 05 2023.
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PROJEKT VENDIM

_-Nr u,\ Daté. 22/95/2023

1“-3:__ L “Per mlratnmm e pro;ektlt te pare te Programlt Buxhetor Afatmesem 2024-2026 Per Bashkme D:ber” : e

“ihg]lt nr 68/2017 ?Pér ﬁnancat € veteqeverlsjes Vendore” llg}]t nr. 9936, daté 26.06. 2008 “Per menaxhlmm e "

“_Per pergatltjen Programlt Buxhetor Afatmesem 2024-2026” L

Kerk0|me

1 Te mlratOJe draftm € pare te Programlt Buxhetor Afatmesem per Vltet 2024 2026 te' Bashklse leer 31pas‘."j":
B relamomt shpjegues per procesin €. pergatitjes se programit buxhetor. afatmesem ( Sth]C& 2 Programl‘_\-_-_._-
f‘:Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026) bae.hkelldhur dhe formateve te FPT si'me poshte ' '

“a, Tabelal

b, Tabela 2 -

ey Tabela 3- 5

© - 'd. Tabela 4 dhe 4 I
e Tabela6 .

“f.Tabela7 - o

-g.Tabela 8
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i :f:'2 Me zbatlmm € ketiJ vendlmi ngarkohet Kryctarl i Bashklse

3 Ky vcndlm hyn né fuq1 pas mlratlmlt nga ana € Kesh_ﬂht Bashklak beer dhe shprehjes per bazueshme i
llg]ore nga 1nst1tucmm IPrefektlt ¢ Qarkut D}ber f‘ . o -

PER BASHKINE DIBER
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Adresa; Bulevardi *“Elez Isufi ", Peshkopi,nr.tel & fax. 00355 278 229 37 e-mmail: bashkiadiber@gmail.com

Mbeshtetur né nenin 9 plka 1 3 nenm 34 te hg]lt nr 139/2015 “Per veteqeverls en vendore“ nenm 34 te. o

s_lstemlt buxhetor hé Repubhken e Shqlperlse” 18 ndryshuar ligjit nr. 10296 dat.08.07. 2010 “Per menaxh:mm_ "f: ‘
financiar dhe’ kontrollm”i ndryshuar dhe Udhgzimi i Ministrit t&. Fmancave'?dhe Ekonomlse . 6 date 28 02 2023 S
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" “Pér miratimin e projektit te paré t& Programitté Buxhetit Afatmesém 2024-2026 pér -

" Ne' mbéshetic-t& tienit 09 pika 1.3,nénin 34 ¢ Tigjit ni139/2015 “Pér veté qeverisjen. vendore™: -

snenin-34 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™ ligjit nr. 9936 daté :26,06.2008. -

7 “Pér ‘menaxhimin ¢ sistemit buxhefor n& Republikén e Shqipérisé », 18 “ndryshuar, ligjit nr:10296 1 =
17 -daté  08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin, i ndryshuar, dhe' Udhézimin e Ministrit .
S#i. t€  Financave. dhe Ekonomisé nr.6 dats - 28.02.2023: :Pér: pérgatitien ‘e Programit -Buxkhietor.. - - 1 ¢
i Afatmesm 2024-2026”. Programi Buxhetor:: Afatmesem 2024-2026 - do - té - “pergatitet “sipas:.

. metodologjisé  s& ‘miratuar né - detaje né ‘udhezimin-standard & - pérgatitjes se programit buxhetor - ! |

- ‘afatmesém nr.7, date 28.02.2018. Tavanet pérgatitore t& shpenzimeve buxhetore ‘pér pérgatitjen ¢.- .~ - |

‘PBA.2024-2026, né nivel programi, do te dergohen zyrtarisht né nje moment te dyté i Kérkesat .

buxhetore, ne kete fazé , do t& - klasifikohen dhe paragiten ne kérkesa pér financimin e politikave =

. ekzistuese dhe kérkesa pér financimin ¢ politikave:t& reja. Metodologjia pér kostimin: e politikave. " .

S ~ekzistuese dhe politikave t& reja &shté ‘e pércaktiar ng udhézimin standard té pergatitjes s8. PBA. |
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